Compra de alimentos
não perecíveis destinado à alimentação escolar nos meses de agosto e setembro para as Escola
Municipais de Ensino Fundamental, em caráter emergencial. FORNECEDOR:ATACADAO COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 90.341.561/0001-47. VALOR: R$ 94.977,10 (noventa e
quatro mil e novecentos e setenta e sete reais e dez centavos). FORNECEDOR: L.A COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 24.734.761/0001-35. VALOR: R$ 7.086,95 (sete mil e oitenta e seis reais e
noventa e cinco centavos). VALOR TOTAL: R$ 102.064,05 (cento e dois mil e sessenta e quatro reais
e cinco centavos). Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 21 de agosto de 2025. Giovani Batista
Feltes, Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
APrefeitura Municipal de Campo Bom/RS, torna público aos interessados que o Edital em epígrafe, qual

[...]

OBJETO:Adesão
do Município de Campo Bom àAta de Registro de Preços nº 004/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº
004/2025 do Consórcio Público do Extremo Sul, para a aquisição de materiais essenciais à execução
da sinalização viária no município. VALOR TOTAL: R$ 54.023,00 (cinquenta e quatro mil e vinte e três
reais). Campo Bom, 22 de agosto de 2025. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITALRETIFICADO019/2025 - PA151/2025 –Pregão Eletrônico –Registro de Preços ParaAquisição de
InstrumentosMusicais Para a BandaMunicipal de Chuvisca.

[...]

28, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de
1º de abril de 2021, através da utilização de recurso oriundo de Emenda Parlamentar do Deputado
Federal Afonso Hamm, cadastrada na Plataforma Transferegov sob nº 202420980001 – Plano de
Ação nº 09032024-2-069737/2024, no valor de R$: 36.294,79 (trinta e seis mil e duzentos e noventa
e quatro reais e setenta e nove centavos) e contrapartida do Município no valor de R$: 48.959,39
(quarenta e oito mil e novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos). conforme
memorial descritivo e demais documentos anexos, com fornecimento dematerial emão de obra, conforme
descrições nos anexos. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial do Município, www.
lavrasdosul.rs.gov.br, no link “Licitações”.